30医第 350号

平成 30年(2018年)９月 26日

救命救急センターの長 様

長野県健康福祉部長

（ 公 印 省 略 ）

救急医療提供体制の現況調について（照会）

 日頃から、本県の保健医療行政の推進に御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、このたび、救急医療の提供体制について、厚生労働省医政局地域医療計画課長か

ら調査依頼がありました。

つきましては、下記のとおり調査を実施しますので、御多忙の折恐縮ではございますが、

御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 提出期限

  平成 30年 10月 26日（金）

２ 提出書類

 調査票３ 平成 29年度救命救急センターの状況

   調査票４ 救命救急センターの状況（実施可能な処置・検査等）

３ 回答方法

 別紙「救急医療提供体制の現況調の回答方法について」をご覧ください。

４ その他

 本調査の内容は、例年実施しています「救命救急センター充実段階評価」の一部と

同内容となっていますが、同調査につきましては、平成 30 年２月 16 日付け医政地発

0216第 1号（厚生労働省医政局地域医療計画課長通知）「救命救急センターの新しい充

実段階評価について」に基づき別途行いますので申し添えます。

 担 当 健康福祉部医療推進課医療計画係

     牧弘志（課長） 小林大悟(担当)

電 話 ０２６－２３５－７１３１

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０２６－２２３－７１０６

Ｅ ﾒｰ ﾙ iryo-keikaku@pref.nagano.lg.jp